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Literatura i Tatry. Studia i szkice, Jacek Kolbuszewski

Zbiór ponad 30 esejów publikowanych w różnych miejscach w latach 1981–2013. Są one dziś trudno
dostępne, gdyż ukazywały się głównie w materiałach towarzyszących konferencjom i seminariom, w
pracach zbiorowych i na łamach periodyków. Zebrane w całość stanowią kompendium wiedzy – o
niemożliwej do przecenienia wartości – o tym, czym żyło Zakopane od chwili, gdy pojawili się tu
ludzie „z zewnątrz” umiejący pisać i chcący podzielić się swoimi wrażeniami z resztą społeczeństwa,
do czasów nam współczesnych.

 

Gombica Staska Kubina. Dramat w trzech aktach, Tomasz Krzyżanowski

W 2004 r. w ręce Tomasza Krzyżanowskiego trafiły nieznane opinii publicznej rysunki Ignatza
Görtlera de Blumenfelda, austriackiego leśniczego kameralnego z Nowego Targu, z lat ok.
1801–1815. Wśród nich znajduje się rycina przedstawiająca harnasia Stanisława Kubina z
Zakopanego z grupą dezerterów i zbójników na polanie pod Siwą Skałą (dzisiaj Siwiańskie Turnie).
Jest to jedyny zachowany do naszych czasów autentyczny dokument traktujący o tej szczególnej
grupie rdzennych mieszkańców Podhala, Spiszu i Liptowa, jakimi byli wyjęci spod prawa rozbójnicy.
Właśnie ta rycina skłoniła autora niniejszej sztuki do napisania góralskiego dramatu Gombica Staska
Kubina.

Warto dodać, że po 17 miesiącach intensywnej pracy w połowie grudnia na scenie oraz widowni
Teatru im. S.I. Witkiewicza w Zakopanem odbyła się premiera dramatu. Reżyseria: Krzysztof Najbor,
scenografia: Ewa Dyakowska-Berbeka, muzyka: Krzysztof Maciejowski.

 

Przyroda Tatrzańskiego Parku Narodowego a Człowiek III tomy

Tatrzański Park Narodowy oraz Polskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk o Ziemi – Oddział Krakowski
przedstawiają trzytomową monografię pt. Przyroda Tatrzańskiego Parku Narodowego a Człowiek.
Nauka Tatrom. Publikacja zawiera artykuły przedstawione na V Konferencji Tatrzańskiej, która
odbyła się w Zakopanem w dniach 24–26 września 2015 roku. W pierwszym tomie monografii (Nauki
o Ziemi) została przedstawiona tematyka związana z geologią, geomorfologią, hydrologią, klimatem
oraz regionalizacją Tatr. W tomie drugim (Nauki Biologiczne) omówiono zagadnienia związane z
fauną i florą tatrzańską, szczególnie fauną tatrzańskich potoków. Natomiast tom trzeci (Człowiek i
Środowisko) zawiera artykuły związane przede wszystkim z ruchem turystycznym w Tatrzańskim
Parku Narodowym, a także wpływem działalności człowieka na obszar Tatr i Podtatrza.

 

Ponadto w ostatnim czasie w sprzedaży pojawiły się dwie nowe broszury o bezpieczeństwie:
Rysy, Przełęcz pod Chłopkiem. Bezpieczeństwo, przygotowanie, technika  i Burze.
Profilaktyka, bezpieczeństwo, zasady postępowania wydane wspólnie z TOPR-em, będące
kontynuacją serii zapoczątkowanej przez broszurę Orla Perć – Bezpieczeństwo.
Przygotowanie. Sprzęt. Także kilka nowych gadżetów (plakaty, pocztówki, torby płócienne,
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naklejki i tatrzańska seria chust Buff Original).

 

Wszystko dostępne w naszych punktach sprzedaży stacjonarnej (Informacja Turystyczna –
przy rondzie kuźnickim, Centrum Edukacji Przyrodniczej – Chałubińskiego 42 a, budynek
Wozowni – obok Dyrekcji TPN w Kuźnicach) oraz na stronie sklep.tpn.pl.
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